praticar e realizar todos os atos jurídicos que tenham relação direta ou indireta com os 

objetivos sociais. 

3.2. Número de Séries: A Emissão será realizada em série única.  

3.3. Valor Total da Emissão 

3.3.1. O valor total da Emissão será de até R$ 107.000.000,00 (cento e sete milhões de reais) 

na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”).  

3.4. Quantidade de Debêntures:  

3.4.1. Serão emitidas, inicialmente, 107.000 (cento e sete mil) Debêntures, em série única, 

todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão.  

3.5.  Distribuição Parcial 

3.5.1. Não será admitida a possibilidade de distribuição parcial dos CRA no âmbito da Oferta 

dos CRA.

[...]

titularidade e livre movimentação da Emissora.  

4.7. Data de Vencimento 

4.7.1. Ressalvadas os Eventos de Vencimento Antecipado e resgate antecipado das 

Debêntures nos termos desta Escritura de Emissão, as Debêntures terão prazo de vigência de 

3.655 (três mil, seiscentos e cinquenta e cinco) dias contados da Data de Emissão, vencendo, 

portanto, em 15 de janeiro de 2036 (“Data de Vencimento”).  

4.8. Amortização do Valor Nominal Unitário  

4.8.1. O Valor Nominal Unitário das Debêntures será amortizado em 2 (duas) parcelas anuais

[...]

conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da 

variação acumulada da acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros 

de um dia, “over extra-grupo”, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, 

Balcão (“B3”) no informativo diário disponível em sua página de Internet (www.b3.com.br) 

(“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de um spread (sobretaxa) de 1,00% (um inteiro por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). 

4.9.2.1. A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 

por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Integralização das Debêntures ou desde a 

última Data de Pagamento da Remuneração, conforme o caso, até a Data de Pagamento da

[...]

abaixo;  

(iv) não pagamento, na data de vencimento original, de quaisquer obrigações financeiras da 

Emissora e/ou de quaisquer de suas controladas ou coligadas, no mercado local ou 

internacional, em valor, individual ou agregado, superior a R$ 174.000.000,00 (cento e 

setenta e quatro milhões de reais), ou seu equivalente em outras moedas, observado 

que esse valor será objeto de atualização monetária anual pela variação acumulada do 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, divulgado pelo Instituto Brasileiro de 

Geografia e Estatística (“IPCA”) ou, na falta desse, ou, ainda, na impossibilidade de sua

[...]

(v) vencimento antecipado de quaisquer obrigações financeiras da Emissora e/ou de 

qualquer de suas controladas ou coligadas, em especial aquelas oriundas de dívidas 

bancárias e operações de mercado financeiro ou de capitais local ou internacional, que 

perfaça valores, individuais ou agregados, superiores a R$ 174.000.000,00 (cento e 

setenta e quatro milhões de reais), ou seu equivalente em outras moedas, observado 

que esse valor será objeto de atualização monetária anual pela variação acumulada do 

IPCA ou na falta desse, ou, ainda, na impossibilidade de sua utilização, pelo índice que 

vier a substituí-lo, não sanado no prazo de até 1 (um) Dia Útil contado da ocorrência do

[...]

(8) dívida, incluindo arrendamento de bens (capital leases), contraída com a finalidade 

de financiar, total ou parcialmente, construções ou reformas de ativos imobiliários de 

propriedade da Emissora e/ou de qualquer de suas controladas, desde que referida 

dívida seja contraída em prazo inferior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados 

da data em que o respectivo bem imóvel tiver sua construção ou reforma finalizada, 

ficando desde já estabelecido que o valor, individualmente ou no agregado, das dívidas 

contraídas nos termos deste item (8), deverá ser sempre inferior ao resultado da